- 1 -

关于发布 2015 年上海市企业管理

现代化创新成果的通知

各区、县经委、商务委，各企业集团、行业协会，各成果创造单位:

    为推动企业发展向主要依靠科技进步、劳动者综合素质提高、管

理创新转变，不断提高企业管理现代化水平，促进企业管理科学进步，

在市国资委、市经济信息化委等政府委办的支持下，上海市企业管理

现代化创新成果评审委员会开展了 2015 年上海市企业管理现代化创

新成果的评审工作，评审办公室设在上海市经济团体联合会（上海市

工业经济联合会），负责评审的日常工作。

按照企业管理现代化创新成果评审规定的程序，在有关企业自愿

申报并由各区、县经委、商务委、各企业集团、行业协会组织推荐的

基础上，评审办公室共收到并受理了企业申报成果 210 项，涵盖了船

舶、汽车、电子、电气、装备、冶金、化工、轻工、通信广播、城建、

地产、信息、环保、物流、航空、铁路、电力、公用事业、创意园区、

商贸流通等行业领域。评审办公室邀请了政府有关部门、高校和企业

管理研究机构的专家对所受理的申报成果进行评审，通过初评和本届

上海市企业管理现代化
创新成果评审委员会

沪管审〔2015〕2号

文件

 - 2 -

评审委员会的终审，共有 183 项成果被审定为“2015 年上海市企业管

理现代化创新成果”。其中，一等奖成果 13 项，二等奖成果 84 项，

三等奖成果 86 项，现予以公布（名单见附件）。为更确切、规范地表

达成果内容，已对部分成果的题目进行了适当修改，请有关成果创造

单位注意。

这 183 项成果集中体现了上海各种类型、不同规模企业贯彻党的

十八大和十八届三中、四中全会精神，积极践行“中国制造 2025”、

“一带一路”、“互联网+”等国家战略，实现“创新驱动、转型发展”

的过程中，不断通过管理创新增强核心竞争力，提高企业的经济效益、

社会效益和生态效益，为促进上海产业创新转型、经济持续健康发展

发挥了重要作用。这些创新成果内容涉及企业转型、经营模式、机制

改革、品牌建设、节能减排与环境友好、信息化、标准化、制度建设、

社会责任建设、战略管理、流程再造、财务管理、项目管理、风险管

理、跨国管理、营销管理、精益管理、技术管理、基础管理等方面创

新的丰富实践经验和理论总结，尤其是在“互联网+”、“两化融合”

和“四新经济”发展方面出现了一批管理创新成果，具有创新意义和

推广价值。

建议获奖单位比照《国家科学技术奖励条例》及其实施细则，结

合企业自身制定的奖励办法，对成果的创造者给予适当奖励，以资鼓

励。

附：2015 年上海市企业管理现代化创新成果名单

上海市企业管理现代化创新成果评审委员会

                             2015 年 10 月 26 日

 - 3 -

附件：

2015 年上海市企业管理现代化创新成果名单

（同一等级排名不分先后）

序

号
成果名称 申报企业 推荐单位

获奖

等级

1
阿米巴模式与标准成本相结合的管

理实践
宝钢金属有限公司 宝钢集团有限公司 一

2 供电服务网格化管理模式的应用
国网上海市电力公司浦东供

电公司
国网上海市电力公司 一

3
基于三流协同的五位一体项目管理

体系的构建与应用

国网上海市电力公司市北供

电公司
国网上海市电力公司 一

4
政府性基础设施项目财务管理新模

式的设计与应用
上海城投（集团）有限公司

上海城投（集团）有限

公司
一

5
固废综合利用园区开放式信息化管

理体系的构建与应用

上海老港固废综合开发有限

公司

上海城投（集团）有限

公司
一

6
船舶海洋平台采购成本控制管理信

息系统的建设与应用
上海外高桥造船有限公司

上海船舶工业行业协

会
一

7 基于提升顾客感知价值的流程重组 上海三菱电梯有限公司
上海电气（集团）总公

司
一

8
全生命周期 O2O 汽车消费服务模式

实践
上海汽车工业销售有限公司

上海汽车集团股份有

限公司
一

9
高铁建设工程质量“一图四表”风险

管理
上海铁路局

上海铁路局企业管理

协会
一

10
“互联网+”助推客户服务转型增效

的管理实践

中国电信股份有限公司上海

分公司客户服务中心

中国电信股份有限公

司上海分公司
一

11
航空业“互动协作”式预算管理体系

的构建与实施
中国东方航空股份有限公司

中国东方航空股份有

限公司
一

12
以打造企业新型能力为目标的“两化

融合”管理实践

中国石化上海石油化工股份

有限公司

中国石化上海石油化

工股份有限公司
一

13
“一体化”专业检修服务模式的应用

及实践
中冶宝钢技术服务有限公司

中冶宝钢技术服务有

限公司
一

14
基于价值流优化的化工精益生产实

践
中钞油墨有限公司

上海市工业经济联合

会
二

15 制造过程的价值再创造
宝山钢铁股份有限公司热轧

厂
宝钢集团有限公司 二

16
国内首单公募可交换公司债券的发

行管理
宝钢集团有限公司 宝钢集团有限公司 二

17
基于敏捷供应链的集团企业网上目

录采购管理实践
宝钢集团有限公司 宝钢集团有限公司 二

 - 4 -

序

号
成果名称 申报企业 推荐单位

获奖

等级

18
产销研一体化推进宝钢装配式建筑

产品的管理实践
宝钢建筑系统集成有限公司 宝钢集团有限公司 二

19
基于移动互联技术的宝钢营销移动

服务管理实践
宝山钢铁股份有限公司 宝钢集团有限公司 二

20
信托企业信息安全保障体系的构建

和实践

华宝信托有限责任公司/上海

宝信软件股份有限公司
宝钢集团有限公司 二

21 四维一体配送业务模式的构建
上海宝钢不锈钢贸易有限公

司
宝钢集团有限公司 二

22
助推大型企业转型发展的财务集中

管控

上海宝钢工业技术服务有限

公司
宝钢集团有限公司 二

23
以提升企业核心竞争力为目标的优

质粗饲料周年供应一体化管理
上海鼎瀛农业有限公司

光明食品（集团）有限

公司
二

24
互联网+理念在 110 千伏变电站集约

化建设管理中的实践

国网上海电力公司奉贤供电

公司
国网上海市电力公司 二

25
以原始凭证电子化为基础的精益化

会计核算闭环管理体系构建与应用
国网上海市电力公司 国网上海市电力公司 二

26 运用精细化手段的合同管理 国网上海市电力公司 国网上海市电力公司 二

27 电力运检指标管理体系构建
国网上海市电力公司/国网上

海市电力公司浦东供电公司
国网上海市电力公司 二

28
配网故障抢修“网格化”管理体系的

建设与应用

国网上海市电力公司/国网上

海市电力公司浦东供电公司
国网上海市电力公司 二

29
基于情景模拟的电力突发事件处置

演练设计

国网上海市电力公司/国网上

海市电力公司浦东供电公司/
国网上海市电力公司培训中

心

国网上海市电力公司 二

30
“五位一体”协同机制在绩效管控中

的应用

国网上海市电力公司/国网上

海市电力公司市南供电公司
国网上海市电力公司 二

31
以信息化企业为目标的“两化融合”

能力建设

国网上海市电力公司/国网上

海市电力公司浦东供电公司
国网上海市电力公司 二

32
“评价指导师”责任制在提升电网设

备管理水平上的应用和实践

国网上海市电力公司电力科

学研究院
国网上海市电力公司 二

33 营销计量数据良性“生态环境”构建
国网上海市电力公司电力科

学研究院
国网上海市电力公司 二

34 电缆设施保护综合管控体系建设
国网上海市电力公司检修公

司
国网上海市电力公司 二

35 电网建设项目法律风险知识化管理
国网上海市电力公司经济技

术研究院
国网上海市电力公司 二

36 项目孵化体系设计及应用
国网上海市电力公司培训中

心
国网上海市电力公司 二

 - 5 -

序

号
成果名称 申报企业 推荐单位

获奖

等级

37 供电企业精准营销管理实践
国网上海市电力公司浦东供

电公司
国网上海市电力公司 二

38
供电企业零距离在线营销支撑体系

的建设

国网上海市电力公司浦东供

电公司
国网上海市电力公司 二

39
核心区配电网常态化远方操作管理

体系建设

国网上海市电力公司浦东供

电公司
国网上海市电力公司 二

40
基于大数据分析的全设备常态化状

态检修管理

国网上海市电力公司浦东供

电公司
国网上海市电力公司 二

41
基于大数据价值挖掘的配电网运维

检修管理

国网上海市电力公司市北供

电公司
国网上海市电力公司 二

42
“三三三”安全风险管控体系的构建

与应用

国网上海市电力公司市南供

电公司
国网上海市电力公司 二

43
“三纵三横”电网安全风险管控体系

建设管理

国网上海市电力公司市区供

电公司
国网上海市电力公司 二

44
重要电力客户全方位安全评价管理

体系的构建与应用

国网上海市电力公司市区供

电公司
国网上海市电力公司 二

45 “新星导航”工程建设管理
国网上海市电力公司松江供

电公司
国网上海市电力公司 二

46
电力设施防外损的“四维一体”构建

与实施

国网上海市电力公司松江供

电公司
国网上海市电力公司 二

47 电力云安全防护体系的构建与管理
国网上海市电力公司信息通

信公司
国网上海市电力公司 二

48
基于成本最优的电缆实训管理模式

构建
上海电力电缆工程有限公司 国网上海市电力公司 二

49
电力工程现场风险管控模式的构建

与应用

上海东捷建设（集团）有限

公司
国网上海市电力公司 二

50 供水泵站智能化系统的建设和管理

上海城投水务（集团）有限

公司制水分公司市南泵站管

理所

上海城投（集团）有限

公司
二

51
污水处理厂“时效管理”模式的创建

与实践

上海城投污水处理有限公司

曲阳污水处理厂

上海城投（集团）有限

公司
二

52
融合信息化与工业化的创新型路桥

行业工程管理

上海公路投资建设发展有限

公司

上海城投（集团）有限

公司
二

53
船舶区间航速控制在安全运营中的

实践与应用
上海环境物流有限公司

上海城投（集团）有限

公司
二

54
老港“数字填埋”管控体系的建立和

运营

上海老港废弃物处置有限公

司

上海城投（集团）有限

公司
二

55
以动态管理为目标的排水设施设备

管理系统构建
上海市城市排水有限公司

上海城投（集团）有限

公司
二

56
特大型隧桥工程建养一体化科技管

理

上海长江隧桥建设发展有限

公司

上海城投（集团）有限

公司
二

 - 6 -

序

号
成果名称 申报企业 推荐单位

获奖

等级

57
三维仿真操作平台在造船技能培训

中的开发与应用

沪东中华造船（集团）有限

公司

上海船舶工业行业协

会
二

58
船舶动力企业中“两化融合”管理体

系的建立和应用
沪东重机有限公司

上海船舶工业行业协

会
二

59
船舶生产设计大数据在生产管理业

务中的应用

江南造船（集团）有限责任

公司

上海船舶工业行业协

会
二

60 以效率为导向的精细化派工管理
上海江南长兴造船有限责任

公司

上海船舶工业行业协

会
二

61
能源管理体系在重点耗能企业中的

应用

上海江南长兴重工有限责任

公司

上海船舶工业行业协

会
二

62 造船企业现代物流管理
上海江南长兴重工有限责任

公司

上海船舶工业行业协

会
二

63
基于节拍化生产理论的“四机一炉”

项目常态化管理
上海外高桥造船有限公司

上海船舶工业行业协

会
二

64
“两化融合”管理体系在造船企业的

建立及应用
上海外高桥造船有限公司

上海船舶工业行业协

会
二

65
新型城镇化小城镇合作开发管理实

践

中船第九设计研究院工程有

限公司

上海船舶工业行业协

会
二

66
生产性服务企业的组织架构变革和

资源整合实践
上海电气电站服务公司

上海电气（集团）总公

司
二

67
大型装备产业集团基于互联网思维

的共享互动平台建设
上海电气电站集团

上海电气（集团）总公

司
二

68
机坪地面资源统一化管理体系的建

立及实践
上海虹桥国际机场公司

上海机场（集团）有限

公司
二

69
机场建设工程全过程投资管控体系

的建立与实践
上海机场建设指挥部

上海机场（集团）有限

公司
二

70
数据驱动的整车虚拟开发管理体系

建设
泛亚汽车技术中心有限公司

上海汽车集团股份有

限公司
二

71 商用车发动机产品工程管理 上海柴油机股份有限公司
上海汽车集团股份有

限公司
二

72
汽车行业经销商智能化车间管理系

统的开发与应用
上海大众汽车有限公司

上海汽车集团股份有

限公司
二

73
汽车零部件企业战略性招聘体系的

创建与实践

上海法雷奥汽车电器系统有

限公司

上海汽车集团股份有

限公司
二

74
面向订单定制化的自主品牌商用车

开发体系建立与实践
上海汽车商用车有限公司

上海汽车集团股份有

限公司
二

75 媒介全生命周期管理系统建设管理 上汽通用汽车销售有限公司
上海汽车集团股份有

限公司
二

76
基于模块化产品设计的数字化整车

装配工艺开发管理
上汽通用汽车有限公司

上海汽车集团股份有

限公司
二

 - 7 -

序

号
成果名称 申报企业 推荐单位

获奖

等级

77
整车制造企业总拼质量管理体系构

建及实践
上汽通用汽车有限公司

上海汽车集团股份有

限公司
二

78
集团性公司全球化战略中的文化提

升与实践
延锋汽车饰件系统有限公司

上海汽车集团股份有

限公司
二

79
服务大商务区的环卫作业安全管理

体系建设

上海新虹环卫综合服务有限

公司

上海市闵行区人民政

府新虹街道办事处
二

80 国内首创高铁夜间运营管理 上海铁路局
上海铁路局企业管理

协会
二

81
以精益生产为导向的动车组高级修

管理优化
上海铁路局车辆处

上海铁路局企业管理

协会
二

82
大型枢纽站高铁引入信号改造施工

安全风险管理
上海铁路局电务处

上海铁路局企业管理

协会
二

83
沿海高铁电务综合维修管理体系重

构
上海铁路局杭州电务段

上海铁路局企业管理

协会
二

84
基于互联网的铁路施工企业市场化

核算机制的建设

上海铁路局江苏雷威建设工

程有限公司

上海铁路局企业管理

协会
二

85
基于夜间动检确认车的高铁快件运

营管理

上海铁路局经开处（上海铁

路局投资中心）

上海铁路局企业管理

协会
二

86
高铁基础设施维修生产定员标准体

系创建
上海铁路局劳卫处

上海铁路局企业管理

协会
二

87
全国级的高度集约化客服运营支撑

体系建设

中国电信股份有限公司集团

客服运营支撑中心

中国电信股份有限公

司上海分公司
二

88
互联网化背景下的新兴业务全过程

价值管理

中国电信股份有限公司上海

分公司财务部

中国电信股份有限公

司上海分公司
二

89 数据驱动下的客户维系管理
中国电信股份有限公司上海

分公司企业信息化部

中国电信股份有限公

司上海分公司
二

90
构建基于服务品牌提升的“三位一

体”服务管理

中国电信股份有限公司上海

信息网络部

中国电信股份有限公

司上海分公司
二

91 民用航空飞行运行疲劳管理 中国东方航空股份有限公司
中国东方航空股份有

限公司
二

92 旅游团队管理体系的构建与应用
中国东方航空股份有限公司

客运营销委员会

中国东方航空股份有

限公司
二

93
四维交互立体培训系统的构建与应

用

中国石化上海石油化工股份

有限公司

中国石化上海石油化

工股份有限公司
二

94
以生产资源优化为目标的业务流程

管理

中国石化上海石油化工股份

有限公司腈纶部

中国石化上海石油化

工股份有限公司
二

95
钢铁服务企业标准化作业目视管理

的构建与实施
上海五钢设备工程有限公司

中冶宝钢技术服务有

限公司
二

96
大型钢企长流程设备检修组织模型

构建与实施
中冶宝钢技术服务有限公司

中冶宝钢技术服务有

限公司
二

 - 8 -

序

号
成果名称 申报企业 推荐单位

获奖

等级

97 钢铁企业绿色维修总包模式的实践 中冶宝钢技术服务有限公司
中冶宝钢技术服务有

限公司
二

98
供应商先期介入技术营销运行机制

的建立
宝山钢铁股份有限公司 宝钢集团有限公司 三

99 客户价值管理的实践和应用 宝山钢铁股份有限公司 宝钢集团有限公司 三

100 “一户一表”管理模式的创建 成都宝钢西部贸易有限公司 宝钢集团有限公司 三

101
证券公司 360 度全景账户体系的构

建与应用
华宝证券有限责任公司 宝钢集团有限公司 三

102
基于库存全过程的可视化风险集控

管理系统建立及应用
上海宝钢钢材贸易有限公司 宝钢集团有限公司 三

103
以保函新方式促进项目质保金管理

提升的应用实践

国网上海市电力公司嘉定供

电公司
国网上海市电力公司 三

104
电网工程其他费用全过程管控体系

的构建与应用
国网上海市电力公司 国网上海市电力公司 三

105
电网企业多业务协同管理体系构建

与评价应用
国网上海市电力公司 国网上海市电力公司 三

106 业务预算闭环管理应用机制的建立 国网上海市电力公司 国网上海市电力公司 三

107
供电营业站自主管理体系的建立与

应用

国网上海市电力公司崇明供

电公司
国网上海市电力公司 三

108
老旧住宅小区电能计量表前供电设

施改造管理

国网上海市电力公司奉贤供

电公司
国网上海市电力公司 三

109 以“青年法学会”为平台的职工管理
国网上海市电力公司嘉定供

电公司
国网上海市电力公司 三

110
复杂环境下特高压检修管理模式的

构建与实践

国网上海市电力公司检修公

司
国网上海市电力公司 三

111
基于标准化的跨区直流输电精益管

理

国网上海市电力公司检修公

司
国网上海市电力公司 三

112
依托“劳模工作室”的职工创新平台

管理

国网上海市电力公司检修公

司
国网上海市电力公司 三

113 农村电力设施保护管理
国网上海市电力公司金山供

电公司
国网上海市电力公司 三

114 配网项目后评价管理体系的建立
国网上海市电力公司金山供

电公司
国网上海市电力公司 三

115 乡村供电保障能力建设管理
国网上海市电力公司金山供

电公司
国网上海市电力公司 三

116
电网项目评审精益化管理体系的构

建与运用

国网上海市电力公司经济技

术研究院
国网上海市电力公司 三

 - 9 -

序

号
成果名称 申报企业 推荐单位

获奖

等级

117 智能变电站建设管理
国网上海市电力公司浦东供

电公司
国网上海市电力公司 三

118 电网设备安全风险管理
国网上海市电力公司青浦供

电公司
国网上海市电力公司 三

119
基层供电公司员工思想动态影响因

素的量化指标库建设管理

国网上海市电力公司青浦供

电公司
国网上海市电力公司 三

120
用电客户电子档案集中管理及其在

阶梯电价环境下的应用

国网上海市电力公司市北供

电公司
国网上海市电力公司 三

121 政企协作机制的建立与实践
国网上海市电力公司市北供

电公司
国网上海市电力公司 三

122
“首席技师创新工作室”工作体系的

建立与实践

国网上海市电力公司市南供

电公司
国网上海市电力公司 三

123
规范化和集约化的项目储备库管理

体系建设

国网上海市电力公司松江供

电公司
国网上海市电力公司 三

124
以深化“一人多岗”机制为目标的人

才队伍建设

国网上海市电力公司长兴供

电公司
国网上海市电力公司 三

125 排管项目组管理体系的构建及应用
上海东捷建设（集团）有限

公司
国网上海市电力公司 三

126
以“Book 思议”微信平台为载体的

企业文化建设

上海市南电力（集团）有限

公司
国网上海市电力公司 三

127
基层施工型电力企业青年人才培养

体系的建立与应用

上海市南电力（集团）有限

公司嘉定分公司
国网上海市电力公司 三

128
工程现场安全、质量管理的数字化管

控
上海送变电工程公司 国网上海市电力公司 三

129
科研实证与职工实训一体化平台的

构建与实践

上海城市水资源开发利用国

家工程中心有限公司

上海城投（集团）有限

公司
三

130
基于提升企业创新力的人力资源信

息化管理平台的构建与应用

上海城投原水有限公司青草

沙原水厂

上海城投（集团）有限

公司
三

131
基于物联网与节能思维下的原水管

渠野外井室管理实践

上海城投原水有限公司原水

管渠管理分公司

上海城投（集团）有限

公司
三

132
基于 BIM 技术的建筑运营阶段的精

细化管理

上海城投置地（集团）有限

公司

上海城投（集团）有限

公司
三

133 基于标准化的保障房项目建设管理
上海城投置地（集团）有限

公司

上海城投（集团）有限

公司
三

134
绩效信息化管理在环卫工作中的构

建与应用
上海环境物流有限公司

上海城投（集团）有限

公司
三

135 垃圾中转站精细化管理实践 上海环境物流有限公司
上海城投（集团）有限

公司
三

136
供水行业管网养护修漏外包模式创

建与实践

上海浦东威立雅自来水有限

公司

上海城投（集团）有限

公司
三

 - 10 -

序

号
成果名称 申报企业 推荐单位

获奖

等级

137
基于信息系统的危险废物物流管理

体系的构建与应用
上海市固体废物处置中心

上海城投（集团）有限

公司
三

138
医疗废物处置全流程管理教学平台

的构建与应用
上海市固体废物处置中心

上海城投（集团）有限

公司
三

139
固废陆上运输企业加盟运营模式的

构建与实践

上海市市容环境卫生汽车运

输处

上海城投（集团）有限

公司
三

140
生活垃圾中转运输企业的精细化管

理

上海市市容环境卫生汽车运

输处

上海城投（集团）有限

公司
三

141
超高层建筑工程档案管理体系建设

与实践

上海中心大厦建设发展有限

公司

上海城投（集团）有限

公司
三

142
中小型 LNG 运输船气体试航项目精

益管理

江南造船（集团）有限责任

公司

上海船舶工业行业协

会
三

143 造船企业风险管理应用与实践 上海船厂船舶有限公司
上海船舶工业行业协

会
三

144
最佳实践分享活动在现代企业中的

应用

上海中船三井造船柴油机有

限公司

上海船舶工业行业协

会
三

145 勘察设计企业创新文化建设
中船勘察设计研究院有限公

司

上海船舶工业行业协

会
三

146 EPC 改造工程项目的计划与控制
上海电气电站环保工程有限

公司

上海电气（集团）总公

司
三

147 实现企业持续改进的纠防系统建设 上海电气电站集团
上海电气（集团）总公

司
三

148
传统品牌企业转型发展中的研发体

系和团队建设
上海三枪（集团）有限公司

上海纺织（集团）有限

公司
三

149
面向全球的车内空气质量(VIAQ)管
理体系的搭建与实施

泛亚汽车技术中心有限公司
上海汽车集团股份有

限公司
三

150 业务部管理机制的应用 联合汽车电子有限公司
上海汽车集团股份有

限公司
三

151
标准生产体系在企业精益运营中的

应用实践
上海柴油机股份有限公司

上海汽车集团股份有

限公司
三

152
基于“三维”生产管理平台的发动机

前沿技术实现与超越
上海大众动力总成有限公司

上海汽车集团股份有

限公司
三

153
大型汽车企业动力能源设备集中群

控管理的实践

上海大众祥源动力供应有限

公司

上海汽车集团股份有

限公司
三

154 公司内部持续改善的“生态圈”建设
上海法雷奥汽车电器系统有

限公司

上海汽车集团股份有

限公司
三

155 校企合作研发模式的创建
上海法雷奥汽车电器系统有

限公司

上海汽车集团股份有

限公司
三

156
仿真技术在物流规划设计中的应用

管理
上海汇众汽车制造有限公司

上海汽车集团股份有

限公司
三

 - 11 -

序

号
成果名称 申报企业 推荐单位

获奖

等级

157 内部供应链精益管理系统的构建 上海汇众汽车制造有限公司
上海汽车集团股份有

限公司
三

158 企业复合型培训管理实践 上海汇众汽车制造有限公司
上海汽车集团股份有

限公司
三

159
基于车联网技术的新能源车辆远程

监控系统的运营建设

上海汽车集团股份有限公司

乘用车分公司

上海汽车集团股份有

限公司
三

160
商用车 G10 工艺开发项目管理体系

构建
上海汽车商用车有限公司

上海汽车集团股份有

限公司
三

161
同步工程开发体系在 G10 车型开发

中的应用

上海汽车商用车有限公司/上
海汽车集团股份有限公司商

用车技术中心

上海汽车集团股份有

限公司
三

162 智慧工厂建设管理 上海小糸车灯有限公司
上海汽车集团股份有

限公司
三

163
整车油漆车间新一代涂装技术综合

集成与应用管理
上汽通用汽车有限公司

上海汽车集团股份有

限公司
三

164
提升软件产品研发能力的敏捷可度

量过程体系构建
上海宝信软件股份有限公司 上海市软件行业协会 三

165
基于市场驱动的物联网技术研发管

理
上海宝信软件股份有限公司

上海市物联网行业协

会
三

166
基于产品盈利能力分析的高铁开行

方案优化管理
上海铁路局财务处

上海铁路局企业管理

协会
三

167 高铁动车 ATP 设备信息化管理 上海铁路局南京电务段
上海铁路局企业管理

协会
三

168 动车组电务车载设备管理体系优化 上海铁路局上海电务段
上海铁路局企业管理

协会
三

169
适应高铁大客流的大型铁路客站“七

易”服务品牌的创建
上海铁路局上海站

上海铁路局企业管理

协会
三

170
基于数字化的铁路车务安全风险超

前管理
上海铁路局运输处

上海铁路局企业管理

协会
三

171
以战略为导向的铁路运输企业标准

化班组创建
上海铁路局职教处

上海铁路局企业管理

协会
三

172
大型火电企业整合型管理体系的构

建

上海外高桥第二发电有限责

任公司
申能股份有限公司 三

173
基于RISK系统的电厂内控管理平台

构建

上海外高桥第三发电有限责

任公司
申能股份有限公司 三

174
基于RCM的发电企业生产全过程管

理

上海吴泾第二发电有限责任

公司
申能股份有限公司 三

175
深化改革背景下的“一体两翼”企业

经营风险管理

中国电信股份有限公司上海

分公司审计部/中国电信股份

有限公司上海分公司市场部

中国电信股份有限公

司上海分公司
三

 - 12 -

序

号
成果名称 申报企业 推荐单位

获奖

等级

176
基于价值和质量管理的房屋资产盘

活体系建设

中国电信股份有限公司上海

分公司网络发展部

中国电信股份有限公

司上海分公司
三

177 节能减排精确化管理
中国电信股份有限公司上海

信息网络部

中国电信股份有限公

司上海分公司
三

178
基于信息化手段的航空地面旅客服

务管理
中国东方航空股份有限公司

中国东方航空股份有

限公司
三

179
以经济效益最大化为目标的乙烯生

产管理

中国石化上海石油化工股份

有限公司烯烃部

中国石化上海石油化

工股份有限公司
三

180
以产品出口导向为目标的业务流程

重组优化

中国石化上海石油化工股份

有限公司化工部

中国石化上海石油化

工股份有限公司
三

181
基于降本增效目标的冶金渣运输机

械管理实践

上海宝冶工业技术服务有限

公司

中冶宝钢技术服务有

限公司
三

182
基于“个人-环境匹配”的蓝领创新

管理实践
中冶宝钢技术服务有限公司

中冶宝钢技术服务有

限公司
三

183
基于安全高效目标的钢铁冶金废钢

配送管理实践
中冶宝钢技术服务有限公司

中冶宝钢技术服务有

限公司
三

主题词： 评审 管理 成果 通知

抄报: 上海市国有资产监督管理委员会、上海市经济和信息化委员会

抄送：全国企业管理现代化创新成果审定委员会办公室

上海市企业管理现代化创新成果评审委员会办公室  2015年10月27日印发